АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 февраля  2019 года                                                                                               № 5
с. Леуши

О введении особого противопожарного

режима в период низких температур

на территории сельского поселения Леуши
 В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с аномально низкими температура воздуха, а также обеспечения оперативного реагирования при угрозе возникновения или факте чрезвычайной ситуации на объектах жизнеобеспечения, с массовым пребыванием людей, жилого фонда и объектах экономики на территории сельского поселения Леуши, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1. Ввести на территории сельского поселения Леуши режим повышенной готовности с 04 февраля 2019 года на период низких температур.

2. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц администрации сельского поселения Леуши (приложение).
3. Создать:

3.1. пункты временного размещения при возникновении чрезвычайных ситуаций;

3.2. группу для оперативного реагирования с привлечением предприятий жилищно-коммунального комплекса.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Леуши:

4.1. провести инструктажи с работниками;

4.2. принять меры по обеспечению пожарной безопасности административных зданий и объектов с массовым пребыванием людей;

4.3. привести в исправное состояние приборов отопления, средства пожаротушения.
5. Директору МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный обеспечить информирование населения об ожидаемых опасных погодных явлениях (низких температурах воздуха).

6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши провести разъяснительную работу по вопросу обеспечения пожарной безопасности в местах проживания неблагополучных и многодетных семей.

7. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Кондинского района сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 П.Н. Злыгостев
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Леуши

от 04.02.2019 № 5

График дежурств

ответственных дежурных администрации сельского поселения Леуши
	№ п/п
	Дата дежурства
	Ф.И.О. ответственного лица
	должность
	контактный телефон
	подпись

	1
	04.02.2019
с 09:00
05.02.2019

до 09:00
	Злыгостев Павел Николаевич

	Глава сельского поселения Леуши

	 89505058880

	2
	05.02.2019
с 09:00
06.02.2019

до 09:00
	Вурм Марина Владимировна
	Заместитель главы сельского поселения Леуши

	89048717266

	3
	06.02.2019
с 09:00
07.02.2019

до 09:00
	Зуев Игорь Георгиевич

	Консультант сельского поселения Леуши

	89505079508

	4
	07.02.2019
с 09:00
08.02.2019

до 09:00
	Уваров Александр Юрьевич

	Директор МКУ «Административная хозяйственная служба»

	 89044881752

	5
	08.02.2019
с 09:00
09.02.2019

до 09:00
	Столбова Наталья Вадимовна

	Начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши

	89825505659

	6
	09.02.2019
с 09:00
10.02.2019

до 09:00
	Курендо Дарья Юрьевна

	Эксперт по жилищной политике МКУ «Административная хозяйственная служба»
	89003922305

	7
	10.02.2019
с 09:00
11.02.2019

до 09:00
	Саргсян Саят Левонович

	Директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный

	89044650925